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Jlamílton Co Neb se slečnou r jit íj mV r" JI' 'i!':fcpadlo na 2 palce vodyj do rma

jc vždy mrazík a ve dne pěkně — dcerou Kaly zavítaly do Crete a

také hlavně mi farmy pánu Josef©Io)(DlAl®dl ODáŠ FaMneři jíž jsou kornamí hofo- - i
a John Kulhánků co bratru paní

It- #Waňkové PřjjeJa s nimi také od l é

vi jen ti i'0 mají v hromádkách
Ičnt m lo zdžclo neb se nemohlo

minulý týden drásat bylo to mo-

kré li

y '4

y umiv 3

WM odkuraík který kouní za 200 a výše dosta

Z Crctc Neb

— Tržní ceny v ('rete Neb v

sobotu dne 10 listopadu 1ÍÍI2:
1'sVnicc buši 73 c

Kukuřice bílá buši 35 e

Kukuřice žlutá a míchaná 35 c

Kukuřice nová buši 35 c

Žito buši 58 c

zaujímá dva krámy zo kterých neplatíme
rent a proto můžeme prodávatl dobré zbo-

ží za obdivuhodné nízké ceny Vizte:

Cordurovy kalhoty pro chlapce 25 c

Těžké mužské prídlo uvnitř vlněné všecky
velkostí 39 c

Dětské rukavice n pruty i bez prut li 6c— 10c—25c

JVrlové knoflíky karta 5 c

Nil? 2 Spulky a 5 c

ToU jist Jediný krám tvého druhu v jižní části miita

střižní zboží dámské klo botiky boty a střevíce dámské
mužské a dětské zboží výpravné

1254 So 13 Str9 Omaha Neb

jie úplň? ZDARMA krásnou dlouhou krajkovou šálu bar- - St

tamtud paní Klára Waňková 4vc-yru-

jejích byly všechny vřele

uvítány pohoštěny a dobře poba-

veny
— Pan Louis JJromas z Un-col- n

Neb zavílal do na

krátkou návštěvu k panu John ('
Ncsporýiiu J'aní Nesporý jest
dc ra pana Hromasc dosjalí zprá
vu z Pec Neb že lam zemřel

bratr pana Hromasc proto bylo
nutno panu Louis Hromasoví od

jeti rychle do Pec by se mohl

pohřbu svého bratra
— Pan Josef Skála sen Z

Pleasant Hill po dlouhé době za-

vílal do Crete v pálek se svým
mladičkým synem statným juná-
kem Dobře se v Crete pobavili

Io vyřízení obebodínch zálcžito-St- í

— Slečna Auusla Burianova
z Ord Neb dlela návštěvou u

pana Štěpána Kováříka na farmě
blíže Dorchester pí Kováříkova

Oves buši 20c
I

Brambory buši 50 c

vy dle libostí

Pouze tento týden
V) c mužské vlněné punčochy 10 C pár
#125 mužské vlněné prádlo 69 C

#185 mužské sweatrers 49 C

#100 chlapecké sweatcrs 49 C

Jíučně háčkované čepíce pro Jiolky od 25c a výáe

(Barvu si může každý vybrali dle libostí)
% 700 dámské kabáty šlofové barvy černé $ 225

#1000 dámské Caracul kabáty pouze $449
#2500 dámské plyšové kabáty pouze $1250
Chíneílbi kabáty od $750 a výée
#500 dčtské kabáty $169 a $198

(Čísla od 12 do 14 roků)
Pokrývky na postele aápodobenina japonské
vytahované práce pravidelné ceny #375 za $169

ZPRÁVY z ravenna neb ku kterou jsme podnikli ve pro
spěch jihoslovanských národu s

uvedením jmén dá re (i a kdokoliv

by si ještě přál nějaký dárek ve

prospěch utiskovaných našich

jest sestra slečny Aug Burianobratří udělali může jej zanecha iiiivé a bydlívaly s rodiči před léty
v Crete kdež byly vychovány
— Náš klerk okresu Salině

li u p Franka Fialy aneb u pisa
tele těchto řádek

J C Bit Z Omaha Neb

— Upřímný přítel našeho listu

Neb pan John Šafránek z Wil-

bcr navštívil (Vele v pátek v záZPRÁVY Z LINWOOD
jmu důležité úřední záležitosti

p K J Hanák z Alabamy který
po vyřízení úředních zájmů se se před nedlouhým časem navrá
pobavil se svými přáteli
— Náš přítel pan Louis Plou- -

til ze staré vlasti vzpomněl si na

nás pěkným pohledním lístkem z

Žek od Milford zavítal s jeho pa Montgomery Alabama předsta

vujícím skupinu prvních Morava

nů v B?iy Minette Ala Srdečné

ní v pátek do Octe kdež měli

trochu obchodního řízení a také
trochu zábavy nwzi přáteli
— Pan Karel Houška přítel

pana Adolfa Bruneta navštívili

děkujeme za přátelskou

Seno tuna iViW
Seno lisované tuna ♦ 1400

Vejce tucet 23 c

Máslo libra 25 c

Smetana v máslovně Jb30 c

1'rasata sto 1b $725 až 750
— Pan Josef Sysel od Dorche-ste- r

jeho paní a syn Jímán přije-

li do ('rete minulý týden v krás-

ném automobilu který Jímán umí

dobře řídili s nimi dále přijeli
pan John Kadlce s paní od Friend
co dobří přátelé do ('rete přijeli
vyřídili různé obchodní záležito-

sti a jak se dovídáme pan Jo-

sef Sysel koupil residenění budo-

vu ve středu města kamž se ho-

dlá co nejdříve přestěhovali a

strávili v Crete na odpočinku své

stáří Přejeme manželům dlou-

há léta blaženého odpočinku v

í "rete

— Pan Josef Sinkule ze So

Omaky na svých obchodních ce-stá-

zavítal do Crčte minulý tý-

den kdež jest velmi dobře znám a

vždy siďčně vítán svými přáteli
a dolité v ('rete obchodoval ve-

čer odjel do Wilbcr a dále k jihu
by i tam obchodoval přáno mu

hojno zdaru I

— Náš okresní komisař pan
Victor Mika od Friend jsa na ce-

stě do Wilbcr v úředních záležito-

stech mezi vystřídáním vlaků

zastávku v ('rete kdež měl

také různé záležitosti k vytížení a

pak se také rád chvíli pobaví se

svými přáteli
— Před týdiiťm zemřel jeden

ze starých osadníků v Crčte kra-

jan Stepán Subrt v stáří (H roků

a několik měsíců mrtvola jeho
pohřbena v Klm Creck Neb

kamž byla dopravena po P M

dráze v domě smutku promluvil

pohřební řič pan J J Eliáš na-

čež rakev odvezená na nádra-

ží Firma pohrobnická F T

v Crete obstarala vzor-

né balzamování mrtvoly a dopra

— Průmyslníci z celé Nelnasky
společně v sobotu Crete kdež se

sešly se do Omahy a utvořili or- -

dobře pobavili při té příležito Kanisacj která čítá na 200 členů

Mezi členy ředitelské rady nalézásti jsme se dozvěděli že byly po

se též pan K K Plaček z Wahoo

— V nedělí dno 10 listopadu
e odbývalo posvícení na farmě u

p V Vokounů blíže Kavemiy na

počest nov? zvoleného presiden-l- a

Maminka se postarala aby

žádný netrpěl hlad a mladý Jirny
se zimo staral aby nikdo žízní ne-

trpěl a každý se dobře veselil až

do pozdních hodin načež se pří-

tomní v dobré íiáladě ubíral í do

svých domovu Přáli bychom hí

aby ne něco podobného brzo

— V neděli dne 17 JÍHtopadu
ho odbývala sousedská zábava u

p Karla Veselýho na půlnoční
stráni od Ravenna při kteréž se

knždý znamenité pobavil
— V pondélí dne 18 JÍHtopadu

slavil svůj sňatek p Jati Mrkvi-

čka se st VAw McKinnoy

přejeme mnoho štč-t- í

jia jejich životní dráze
— Ve čtvrtek dne 2H listopa-d- u

bude se odbývuti zábava spol-k- u

Z Č B 1 ve Kpolkové síni —

Bratři a sestry jsou uctiv? zváni

aby se v plném počtxi zábavy té-

to súčastnili O zákusky n ob-

čerstvení jest naložit? postará-
no
— V sobotu dne 30 list opadu

budeme mít to potěšení iwk1pcÍi-nout- i

přednášku si Aárky Hrbko-

vé Krajané a krajanky dostavte
se do jednoho na tuto přednášku
která bude dojistft jednou r t?ch

nejlepších jaké jsme až dosud
zde měli Slečna bude přednášeli
o dějinách a o Komenském a

přednáška její bude provázena
světelnými obrazy Přijďte vši-

chni a pokocháte se krásnými y

ma vaši otěinu
— Zároveň Vám zasvlám sbír

— Páriové V Vácha! a Václav

Kohoutek koupili v těchto dnech

řádány party na počeši [mna K

Housky na farmě u pana Adolf

Brauera kdež se výtečné všichni

přítomní pobavili
— V pátek ráno velmi časně

jedoucí nákladní vlak na I M

od pana J Kuncla jeho dobře

známý a zavedený rocemí ob- -

rdiod na ílarfichl ut„ č 1302 kte

— 1'řed minulý týden ve čtvr-

tek zemřel zde p Jos Fajmon na

své farmě na kterou se minulé

jaro přistěhoval z Clarkson Neb

a kterou koupil od p Fr Karpí-

ška" Zesnulý byl zde málo znám

neb byl stále churavý takže sko-

ro nikam nevycházel a pochován

byl do Olarkso'1 cb lo zesnu-

lém zde zůstali manželka syn a

dcera a nalézají se v dobrých po-

měrech
— Minulé neděle zde byl náv-

štěvou Br Ilaslaiu u l)r Draský-h- o

na svém autu z Frcmn'it a

když jel večer domů tu jel pro-

ti němu p Jos Menšík Ir v ko-

čárku a vezl dva malé hochy do

Linwood a setkali se na úzké na-

vážce n mostu kde se to Spatně

vyhýbalo a výsledek byl rozbitý
kočárek a hoši letěli přes auto

jenže žádný neměl křídel aby se

byli lebce snesli k zemi tak si

každý odnesl nějakou modřinu

po srážce se auto hned zastavil

pro? pak ti automobilisté nezasta-

ví dříve než udělají iTieštěstí pak

teprve zastaví ale aby tomu pře-

dešli toto to každý spěchá jako
by mu šlo o život po venkovských
cestách se jezdí s auto jako o zá-

vod ať již jede kdokoli proti ane-

bo ne
— Počasí je teď jako na za- -

dráze byl stižen 'nehodou za Dor-- 1
rý i na dálo pod firmou V Vá

hal it Co povedou a doporučují
st i na dále přízni ct obecenstva

— Chvaln? známý a našimi

krajany hojně navštěvovaný ob-

chod pana Johna Líbala na 33té

ul ? 1202 Omaha jest zásoben

veškerými druhy zboží a doporu-

čuje se přízní ct obecenstva kte-

ré bude za přiměřenou cenu vzor-

ně obslouženo
— Krajané na llickory ulicí v

okolí í) K h 0 ulice si panečku
teď libují A mají také proč —

Mají latu čoského hospodského
měli lam i českého řezníka ale če-

ského Kroeeráka tam dosud ještě
nemají A proto známý Kroecri-st- a

ze 13 ulice pan Karel Kaut-&i{XwM- K

i h k rn j an ň m tam-ní- m

usnadní nakupování a přestě-

huje svůj hojně zásobený obchod

do onoho okolí a sice na llickory
ul mezi 8 a 9 ul A skutek onen

také provedl a myslíme že bude
to jen ku prospěchu oběma stra-

nám Pan Kautský jest mladý
snaživý krajan kterýž zvláště" v

kruzích Těl Jed Sokol Omaha

zaujímá místo co jeden z nejlep-šíc- h

pracovníků národních jest
prozíravým obchodníkem a proto-doufámež-

i na novém míst? do-

pracuje se skvělých výsledků

ISr Píste sobě o "Oeiko-Americk-
ý

Venkov" na ukázku pokud
jnou jeítě čísla k dostání

— Paní Marie Pccháčová přišla
k vážnému poranění minulý tý-

den Vystoupivši na židličku v

prádelně kdež věšela nějaký
předmět náhodou vzala převahu
a sřítibi se dolů padla na škop a

vodou tak nešťastně žo si hodně"

obrazila žebra lak že so z prvu
myslelo že je má přeražená K

poraněné paní byl rychle povolán
Dr F J Kálal který zraněnou

Stav pí Pccháčová so lep-š- í

lak že jest naděje že nebude

zranění její míli žádných zlých
následků Přejeme ctěné paní
brzkého pozdravení

chester Neb zlomením nápravy
u káry se vyšinulo několik kar
z kolejí hned povolána pomoc z

Lincoln a zvedák přijel trvalo to

přec několik hodin nežli byla

— Naše jižní 13 ulice v "Če
ské Praze" se přece jen značně

'zmaha Kíká se že dobrému
všude obchod zkvétátrať volná pro osobní vlaky kte

ré byly velice nehodou tou zpo
žděny poraněn nebyl nikdo

tolo můžeme směle říci o našem

čilém českém obchodníku panu
Wm Vašákovi v čísle 1254 již 13

— Počasí jest doslj krásné na

ulice Pan Vašák začal obchod ja-

ko mladík před několika málo le

vybírání korný ale co plátno
když v okolí Crete jest letošní rok
slabá úroda na kornu! To prý ty vzdor tomu že bylo předpoví

dáno jemu že s podobným obchoby w to obíralo jen kdyby byla

při tom krásném podzimním po dem ničeho nesvede nejenom že
časí zlepšil obchod který vykoupil a- -

— Pan John Procházka odvu k vlaku zemřelý krajan byl
rozen v Jcnči okres Cnbošť kraj
Pražský Cechy v Americe dlel

od svého mládí a dobře se mu da

řilo
— Pan Rudolf (iertier z Plea

NEB A OKOLÍ!

a díkůvzdání

DO MILLIOAN

Oznánoní úmrtí

le zbudoval jej do té míry že byl
nucen rozšířili svůj obchod na

dva krámy — Zdar a úspěch kaž-

dého českého obchodníka nás tě-

ší Pan Vašák je přímým obchod-

níkem v každém ohledu a zaslu-

huje podpory krajanů a můžeme

jej bez obavy doporučili do je-

jich přízn? Panu Vašákovi k to-

muto úspěchu pratulujeme a dou-

fáme že lim samým tempem bude
i na dále kráčeti

saut llill navštívil Crete před tý

1
9 Poči- - _Kř3tAř IVU dm 25- - I
l naja pilHIM punaei 116171 listopadu

I nejpozoruhodněji

dnem v zájmu různého obchodu

také se trochu pobavil setkáním
se svými bratry a četnými přáte-

li
--— lo Crete došlu zpráva ze

Sihcr lwik Minnesota o neštěstí

které potkalo mladého krajana p

Henry Havlíka skoro nové dosta-

vená residence shořela a nic se

zachránit nedulo až do základů
vše podb Ido zhoubnému živlu

pa'ií Havlíková jest vychována v

Crete jejíž máti paní Antonie

lleltlová dosud žije v Crete na

odpuéiiikll mimo tuho žije v

ťnte její neutra paní Amřiinta 1

V Sedláček jeí vhlxtlil dohře

propívajii obehod irroccrnt

ktíiliého hol práva tato se ár-

ii dtilkbi hidentué jnk máli lak i

jej! sestry a VŠeeh přátel
Pan Torná) Slob k a jeho

tvu Anton Sládek od Kxetrr Inké

jednou tiuvštli Ciele v ájmi
ol IhhIuÍim a také návštěvou píá
tet

- - Pan Jowf Meierit bývalý

Crtlrký ob"yi llVIli Uetlý u

Cm! re Kaliím Co Neb navilí
it Cnle niimdý týdní k tel t

vidy vřel vllán
Pant Kmit A Aianearota

ttdadiěki vdota trtiililM tiťiu
fikiutlékll litHltírli I VlUfllM

v Omaze kdy konaný

Dcnton se také súčastnil s p Fr

Nesporým výletu do Minnesoty
na prohlídku pozemku vrátil se

velmi uspokojen
— Slavné Martinské posvíce-

ní bylo uspořádáno u pana N

Iíelporsheimera na jeho farmě

kdež byli také přítomni příbuzní
hosté z ('ech pani Kat Bitová
máti paní Helpotsheimové pan
Frank Novák Henry Bit Karel

Kokrda Fs Market a mnoho li

přátel i okolí bavili se el

mi dobře jako o posvícení
- Pan John Kadlec od Friend

navštívil m jeho paní dcerou a ze-

těm Crete V sobotu tentokráte v

zájmu důležitého obchodu neb

koupil residenci od pana Fred ti

Máey kamž se hodlá odstěhovali
na odjměiuek přejeme manželům

Kadlecovým dlouhá léta příjem
to'ho odpočinku

— Pan lid Janeé k i Wilber

t pitném Mat Korbelem navšti i

U v sobolu (rete V íájmit růué-h-

obchodu? Přijeli V autioiloliilil

a ihihřv e pobavili se swmi přá-

teli

V minulém é(te Cnieské
ho Pokroku bvl uveřejněn vvk'
thjikv ve proHMi-el-

i raněných slo

vaiukýt h bratři na BalkA-!- ' bvU
V tnut rhvbtt fti lied)mlřoulm rt

ťečp Iv v ne Ind ioi i jmen iv

nýmí jméno o W SdUi"ik
1( iMiuiVt iikaiuje fa tam r ký-

bl jmi-io- i a jeden ibdar! Patrné
ídálo panu Mieči tiVU Sedlá

kli trhni luliidiii Vr ldr m

krauje a výnledk bode iiuá
HrH

— Kukufier klrtla % nu? a(
ttar4 neb nová bili nel ilota
4 tdl kolt řfliii ii b fd f Crrtr
prý mu jiní jit ibikiati na karu

kuktiřip Ué m ti a tak
HiuÍ Hrvbit rni? ttillí Jku
nuvi avrova kuVtiti v

Zdrceni nezměrným žalem a zármutkem oznamujeme
v š ni svým četným přátelům a známým že milovaný man-

žel a otce nás pan #
'

Václav Tenopír
vyrván byl rukou neúproMié smrti z našeho kruhu o pnled-iihcI- i

v pátek dne 8 lutnpadu ve svém obydlí v (maze a

pohřben byj ta velkého úČMsteiiMvf známých a přátel c

svém bývalém domov? v Millitrun Neb e'iulý narodit

se dne 2 srpna roku 112 v Třtitbli okres Slaný v

Cechách ti v Amerie' dlel od roku HTll

Dontulo se nám četných projev li přuě lásky u úča-

stenství při této mnutu? píílciitottt a proto považujeme tu

tvoji poviitiitint potlékovati touto cestou všem kdo jakým-

koliv ypUKihim v tčké pro 1 ú t ehili nám vvpomtddi a

ťármutek nái zmírnit i e siuiiili V prvé řadě děkujeme

p F Jndoi pohrottiiíkit mt pečlivé vypraveni lni

Vrlp Moshrttvi v Mittitfn vřrle děkujeme ii vykonáni

pohři buíeh ohřttdň Vřvlými díky vúáni june pani lion

čkové pí Hedliíková v Omi ikroru výpoume

jakij i Johnu J IítMtovi in dovíťeui nu uádraií v m

le ťpřtmitý dík lofltf přijmou i dárci kuliu jimU i

iiA%bdiiji ti IJu tilř ridrit h roditni A U Touíulm

'tr lxlcť K oř P T"bis Nť k Hrdý roduui

a Ji f JMta VMýioi diky t Aáni jm ioičuu r

kvi jimil bli pp Jrf Ifotdrt VáilrtV Koča V Koltrtt

Jom ř A vrť t Au('Mtui tiri6miii m Kruk loiikt 'á

fcledujbi nevhť řÍjoU UpIluHlý dik M VVkhuo

tlrU u t Jo-- f 'e nd Frmtk Jnký YedV l'V

írti Aloi Nuk J f tdl HiMiJvlka Joi f t odh5

lifni' Hubbr lkuj l třd mih lim ji hl jmé
i jmr id nčjflWý Mt Mjtiitriott jlll lid llťUrd! ktrli
nim ftlouut a kkutkrm ih"oMii bílí rpřtmu? d'kuj-iti-

tím kdo a KhHoi aiiaalniti a ifiudb na h

klrdni crttí drmliti Jé jdino iu trdtčo dikv

rpUf Vími ItAkt

ANNA TCaOřfeOYA tru)db! moilkrf
Karel řraak Jwwl Jan Václav a AMf moI

Kartl Uiattfvi t #raí Aataa ttKkltM
V Owi a Millitfait N' do It liliadu Pti

I

!
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